O piatră mare de gresie adusă din pădurea de la
Fontainebleau se află în faţa acestei necropole, sub o tisă maies
tuoasă înconjurată de mici stâlpi din gresie legaţi între ei prin
lanţuri de metal. Acest mormânt, plin de farmec şi tulburător, a
fost plasat aici pentru a primi ramăşiţele pământeşti ale lui Nico
lae Ion Ghica, născut la Iaşi, la 6/18 decembrie 1849, şi mort pe
26 noiembrie 1873, la Hotel de France et d'Ang/eterre din
Fontainebleau, în urma unui duel în pădure, în locul numit „Belle
Croix", care avusese loc în ajun.

Constantin Şuţu, ofiţer, se născuse la Atena în 184 1.